

Zomerzoektocht
Korte Keten Ieper 2023

01.07 - 30.09.2023

Dienst Omgeving
Ter Waarde 1, 8900 Ieper
tel. 057 451 670 | landbouw@ieper.be

Win een
mand vol

streekeigen
goeds!

We selecteerden dit jaar 12 korte keten adressen.
Op elke locatie vind je een affiche met een (eenvoudige)

vraag. Wie alle 12 antwoorden correct beantwoordt, maakt kans op een mand met streekeigen lekkers.

Je krijgt ruim de tijd om alle adressen te bezoeken.
Een winkelbezoek is niet verplicht, maar we nodigen je uiteraard graag uit om met alle producenten
en hun producten kennis te maken.


Korte keten staat voor de rechtstreekse band tussen producent en consument, bij voornamelijk land- en tuinbouwproducten. Je koopt verse kwaliteitsvolle producten recht van bij de boer(in). Zo spaar je voedselkilometers en verpakkingsafval en krijgt de producent een eerlijke prijs.

Maak kennis met onze hoevewinkels, verkooppuntyen 100% West-Vlaams en win één van de vijf manden boordevol streekeigen producten (winkelwaarde ong. 35 EUR).

Op elk van onderstaande locaties vind je een affiche met een vraag. Deze affiche staat vlakbij de ingang of vlakbij de winkel. Een winkelbezoek is niet verplicht, en je kan de vragen dus ook buiten de openingstijden oplossen. Maar als de winkel open is, houdt niets je tegen om binnen te gaan en met wat lekkers terug te keren.

Op deze 12 adressen vind je een wedstrijdvraag. Het nummer van de winkel stemt overeen met de nummers op het antwoordformulier.

1. Hoevewinkel ’t Wieltje - Brugseweg 403, 8900 Ieper
2. Hoevewinkel Zuid Bellegoed - Rijselseweg 85, 8900 Ieper
3. Hoevewinkel Siam - Maaldestedestraat 137, 8902 Zillebeke
4. Hoevewinkel Filip en Els Coppein - Kemmelseweg 76, 8900 Voormezele
5. Hoevewinkel Evelien - Komenseweg 113, 8902 Hollebeke
6. ’t Kluizeken - Pannenhuisstraat 61, 8902 Voormezele
7. ’t Een en ’t Ander - Poperingseweg 8, 8900 Ieper
8. Fruit Myngheer - Steenstraat 47, 8904 Zuidschote
9. Hoevewinkel ’t Omloophof – Noordhofweg 1, 8900 Brielen
10. Hoeveautomaat Deigers - Casselstraat 52, 8908 Vlamertinge
11. Het Nutsbedrijf, Palingbeekstraat 6, 8902 Ieper
12. Le monde des mille couleurs, Zweerdstraat 6, 8900 Dikkebus

Alle info lees je ook op de website www.ieper.be/korteketen
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Korte Keten Ieper 2023


Zoeken op sportieve manier?
Wie op een sportieve manier wil kennismaken met een aantal korte keten adressen kan deze fietssuggestie langs knooppunten rijden. De tocht is net geen 40 kilometer, ideaal dus om ook enkele deugddoende stopplaatsen te voorzien; bijvoorbeeld voor een hoevepicknick van 100% West-Vlaams, een verfrissend hoeveijsje, een dorstlessend hoeveterrasje of een smakelijk stuk fruit. En vergeet intussen de vragen niet op te lossen … Op en langs de route vind je al 8 van de 12 vragen.

Te volgen knooppunten. De cijfers tussen haakjes geven aan waar je een korte keten locatie vindt vlakbij of net even buiten de route of waar de route even afwijkt van de knooppunten. Je start en eindigt aan de Menenpoort/Bollingstraat.

93  > 38  > 40  (1) > 55  > 85  > 42  > 44  (2), (3) > 33  > 47  > 48  (4) >

 53  > 49  (5) > 61  > (6) 98  > 17  > 66  (7) > 35  > 39  > 26  (8) > 32  > 93

1 Tussen 40 en 55 : direct na 40 ga je naar links op de grote weg (Maaldestedestraat).
Op ongeveer 500m vind je aan je linkerzijde Hoeve Siam (goed voor vraag 3).

 Keer dan terug en sla de tweede straat links af (Wulvestraat) en ga richting 55

2 Na 44 : na 300m bereik je de Komenseweg. Ga hier even linksaf. Na nog eens 300m vind je aan je linkerzijde hoevewinkel Evelien, en dus ook vraag 5.

 Lees verder op 3

3 Keer terug en blijf over het fietspad ong. 1km lang de Komenseweg volgen tot aan de hoofdingang naar domein Palingbeek (Palingbeekstraat), die je links inslaat.
Halverwege deze laan vind je aan je rechterzijde Het Nutsbedrijf, goed voor vraag 11.

 Je volgt de weg tot aan de ingang van het provinciaal domein en fietst dan door het domein richting 33 .

4 Vanaf kp 33 kan je even afwijken voor bijvoorbeeld een ijsje én vraag 2: je slaat rechts af (Kalleputstraat) en op het einde van de weg ga je naar links (gevaarlijke oversteek!).
je volgt langs de Rijselseweg het fietspad tot aan hoeve Zuid-Bellegoed. Na oplossen van vraag 2 keer je terug naar 48 .

5 Tussen 49 en 61 dwars je de drukke Kemmelseweg (gevaarlijke oversteek!). Direct na het oversteken zie je links de hoevewinkel van Filip en Els Coppein. Ga op zoek naar vraag 4 en ga dan verder richting 61 .

6 Tussen 61 en 98 vind je halverwege hoevewinkel en -terras ’t Kluizeken. Vergeet vraag 6 niet.

7 Vlakbij 66 : steek voorzichtig de Poperingseweg, direct links vind je de geschenkenwinkel ’t Eén en ’t Ander en ook vraag 7.

8 Tussen 26 en 32 (ongeveer halverwege), op ong. 3km voorbij 26 .
 Aan het kruispunt Wieltjesstraat/Wieltje (net voorbij het oorlogsmonument) ga je even (250m) verder rechtdoor tot aan de Brugseweg. Voorzichtig oversteken en je bereikt meteen hoevewinkel ’t Wieltje, waar vraag 1 je opwacht. Keer terug naar het vermelde kruispunt en sla rechtsaf richting 32 .


Voornaam:  ..................................................................... Naam:  ................................................................
Adres:  ............................................................................................................................................................
Telefoon/gsm:  ..............................................................................................................................................
E-mail:  ............................................................................................................................................................

ANTWOORD 1   Hoevewinkel ’t Wieltje - Brugseweg 403, 8900 Ieper
……….
ANTWOORD 2   Hoevewinkel Zuid Bellegoed - Rijselseweg 85, 8900 Ieper
……..
ANTWOORD 3    Hoevewinkel Siam - Maaldestedestraat 137, 8902 Zillebeke
……….
ANTWOORD 4   Hoevewinkel Filip en Els Coppein - Kemmelseweg 76, 8900 Voormezele
……….
ANTWOORD 5   Hoevewinkel Evelien - Komenseweg 113, 8902 Hollebeke
……….
ANTWOORD 6   ’t Kluizeken - Pannenhuisstraat 61, 8902 Voormezele
……….
ANTWOORD 7   ’t Een en ’t Ander - Poperingseweg 8, 8900 Ieper
……….
ANTWOORD 8   Fruit Myngheer - Steenstraat 47, 8904 Zuidschote
……….
ANTWOORD 9   Hoevewinkel ’t Omloophof - Noordhofweg 1, 8900 Brielen
……….
ANTWOORD 10 Hoeveautomaat Deigers - Casselstraat 52, 8908 Vlamertinge
……….
ANTWOORD 11 Het Nutsbedrijf, Palingbeekstraat 6, 8902 Ieper
……….
ANTWOORD 12 Le monde des mille couleurs, Zweerdstraat 6, 8900 Dikkebus
……….

O ik ga akkoord met het wedstrijdreglement (zie website)
O ik neem er kennis van dat mijn gegevenbs enkel gebruikt worden in kader van deze wedstrijd

Het ingevulde formulier kan je terugbezorgen in de wedstrijdbox bij de vermelde korte keten adressen of in AC Auris, Ter Waarde 1.
Zie www.ieper.be/korteketen

Antwoordformulier

